
1 

Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  219000007 

 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D952150096   

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo stavby objednatele: 219000007  

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1. Objednatel:     

Název:                                    Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

   

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

XXX 

 

 

IČ:                                70890005 

DIČ:                             CZ70890005 

Obchodní rejstřík:        Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:                       XXX 

Fax:                              XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2.   Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

Statutární orgán:      Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Marika Mocková, členka představenstva  

    Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo a to 

    vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem.   

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX   

IČ:        26475081                               

DIČ:          CZ26475081                         

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326           

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX                          

E-mail:   XXX  

(dále jen zhotovitel) 



2 

Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  219000007 

 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektových dokumentací na akci: Dědina, Mělčany, suchá re-

tenční nádrž dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen DSP) (čl. 1. 

odstavec B obchodních podmínek). 

II. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) (čl. 1. odstavec C 

obchodních podmínek). 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec D obchod-

ních podmínek). 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla budou i následující činnosti: 

a) Zhodnocení předaných podkladů a jejich případné doplnění. 

b) Inženýrsko-geologický a terénní průzkum v podrobnosti vztahující se k příslušnému stupni projekto-

vé dokumentace. 

c) Kompletní geodetické práce a zaměření nutná pro vypracování příslušného stupně projektové doku-

mentace. 

d) Aktualizace hydrologických dat. 

e) Hydrotechnické výpočty. 

f) Geodetické zaměření polohy dřevin v kolizi se stavbou, vyznačení dřevin do katastrální mapy, určení 

vlastnictví a zajištění souhlasu s pokácením v případě soukromého vlastníka. 

g) Zajištění veškerých podkladů, které jsou nutné pro vydání příslušných povolení pro realizaci díla, tj. 

předání úplných listinných dokladů v rozsahu, které umožní stavebníkovi podat žádost o příslušná 

povolení a následně zajistit vydání všech příslušných povolení nutných k realizaci díla. V případě, 

že z rozhodnutí, stanovisek, vyjádření dotčených orgánů státní správy, vyjádření správců technické 

infrastruktury a z vyjádření ostatních účastníků řízení vyplynuly nebo vyplynou nějaké podmínky 

pro další stupeň projektové dokumentace (DSP, DPS), zhotovitel se zavazuje zajistit jejich splnění a 

zapracování do projektové dokumentace na své náklady (např. hluková studie, řešení přepravních 

tras, projekt sadových úprav apod.). 

2.4. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem pro předmět 

díla jsou zejména:  

 aktuální verze Směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“, 

 projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby zpracovaná projekční firmou Swe-

co Hydroprojekt, a.s., v 09/2013 pod zak. číslem 10 1238 2600,  

 Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství o 

udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů vy-

dané dne 3.1.2012 pod zn. 15704/ZP/2011-Ns-18,  

 Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR o potvrzení Rozhodnutí Krajského úřadu Králové-

hradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství o udělení výjimky ze základních podmí-

nek ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů vydané dne 30.3.2012 pod č.j. 

242/550/12-FL, 14019/ENV/12, nabytí právní moci 15.4.2012,  

 inventarizace dřevin zpracovaná firmou Sweco Hydroprojekt a.s, Praha v 11/2013. 

2.5. Projektové dokumentace budou členěny na samostatné části dle jednotlivých stavebních úřadů přísluš-

ných k jejich povolení.  



3 

Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  219000007 

 

2.6. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu ze dne 20. 1. 

2015. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: 10 - 11/2015  

Zahájením prací se rozumí datum nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 31. 12. 2020 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termínech: 

I. etapa - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 

do 180 dnů od písemného předání právoplatného rozhodnutí o umístění stavby (územní roz-

hodnutí) objednatelem, 

II. etapa - Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)  

do 150 dnů od písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení prací na II. etapě (po nabytí 

právní moci stavebního povolení) 

III. etapa - Výkon autorského dozoru (AD) bude prováděn během realizace stavby,    nejpozději 

do 31. 12. 2020 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, 

pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 12.10.2015. Celková 

cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 8 050 000,- Kč, 

slovy: osmmilionůpadesáttisíc korun českých bez DPH. 

Výše uvedená celková cena se skládá z cen za jednotlivé dílčí etapy I. – III: 

Cena za I. etapu (DSP): 4 390 000,- Kč bez DPH 

(slovy: čtyřimilionytřistadevadesáttisíc korun českých bez DPH) 

Cena za II. etapu (DPS): 3 500 000,- Kč bez DPH 

(slovy: třimilionypětsettisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za III. etapu se stanoví jako součin předpokládaného počtu hodin výkonu činnosti AD a hodinové saz-

by dle individuální kalkulace výkonu AD. Náklady na cestovné a čas strávený na cestě jsou zahrnuty v níže 

uvedené hodinové sazbě.  

Předpokládaný počet hodin výkonu činnosti AD:   400  

Hodinová sazba dle individuální kalkulace výkonu AD: 400,- Kč bez DPH/hod 

Cena za III. etapu: 160 000,- Kč bez DPH 

(slovy: jednostošedesáttisíc korun českých bez DPH).  

 



4 

Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  219000007 

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Na základě článku VII. Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství č. j. 82801/2014-MZE-

15152 pro poskytování finančních prostředků v oblasti vod v roce 2015 a způsobu kontroly jejich užití 

ze dne 11. 12. 2014, zhotovitel se zavazuje zajistit, aby předmět veřejné zakázky, který je plněný sub-

dodavatelským systémem, již nebyl zadáván následným subdodavatelům. V případě porušení tohoto zá-

vazku zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne zejména odvodem za porušení rozpočto-

vé kázně. Právo na náhradu škody se promlčí nejpozději za deset let ode dne, kdy škoda vznikla. 

5.2. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného subdodavatele. Obsahem návrhu bude 

specifikace prací, služeb, které jsou předmětem subdodávky s uvedením věcného i finančního objemu 

prací včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně díla. Současně zhotovitel prokáže odbornou 

způsobilost všech subdodavatelů uvedením několika jimi provedených dodávek odpovídajících charak-

terem a rozsahem svěřené subdodávce. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen 

uhradit práce provedené subdodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá změna ve struktuře 

a podílu prací jednotlivých subdodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na základě které byla 

uzavřena tato smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele nesmí zhotovitel takovou změ-

nu realizovat.  

5.3. V případě, že zhotovitel prokázal prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace v rámci podání 

nabídky na veřejnou zakázku, změna tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu veřejné zakázky 

není přípustná. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel proka-

zoval v zadávacím řízení kvalifikaci, pouze v případě, že po uzavření smlouvy: 

 subdodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kva-

lifikaci v zadávacím řízení, 

 vůči subdodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

 subdodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

5.4. Nastane-li některá ze skutečností uvedených v odst. 5. 3. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 

objednatele prokazatelně písemně uvědomit do pěti pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zho-

tovitel povinen do pěti pracovních dnů od zjištění některé z nastalých skutečností předložit objednateli 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným subdodavatelem. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel neobdrží právoplatné rozhodnutí o umístění 

stavby (územní rozhodnutí), objednatel akci zruší a odstoupí od smlouvy a to bez možnosti uplatnění 

sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli. 

5.6. Smluvní strany dohodly změnu bodu 3.2. v čl. 3. Platební a fakturační podmínky obchodních podmínek 

takto:  

Smluvní strany dohodly, že zhotovitel vystaví daňové doklady na cenu dílčích etap I. a II. díla po jejich 

dokončení, to je po protokolárním předání dílčí etapy díla bez vad a nedodělků, a to nejpozději do 15. 

kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k protokolárnímu předání dílčí etapy 

díla bez vad a nedodělků. 

5.7. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu neplatí pro tuto 

smlouvu o dílo následující ujednání:  

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumentace pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby (DUR), body 1. – 11., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP), bod 9., 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumentace pro prová-

dění stavby (DPS), bod 3. 



5 

Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  219000007 

 

5.8. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva autorského 

podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této smlouvy a poskytl objednateli li-

cenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné 

podobě, a to všemi způsoby užití a v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objedna-

tel může dílo upravit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen li-

cenci využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah licence je 

omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu trvání majetkových autor-

ských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému. Licence zahrnuje oprávnění 

k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli pro-

středky a v jakékoli formě a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva li-

cenční smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Cena veške-

rých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na této 

smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za ná-

padně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem nabytí právní moci roz-

hodnutí o umístění stavby (územní rozhodnutí), tj. dnem, kdy vydané rozhodnutí o umístění stavby 

(územní rozhodnutí) bude opatřeno doložkou o nabytí právní moci.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze pí-

semnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a podepsa-

ných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích  

 

 

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

               za objednatele         za zhotovitele 

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 


